
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro Generale n. ___180____ del __04/03/2022______ 
 

Registro Settore  n.08  del 24/02/2022 
 

OGGETTO: Misura di Solidarietà Alimentare anno 2021 Decreto Sostegni bis - Contributi agli 

utenti – Integrazione III Liquidazione 
 

       

( X )  LIQUIDAZIONE                                                    (   )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati n.:____    Allegati  n.____ 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 

consecutivi  dal__________________. 

 

Il Messo Comunale 

________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 
 
 

Premesso che: 

 Ai sensi dell'art. 163, comma 1, del D.Lgs 267/2000, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel 
rispetto dei principi applicati dalla contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio, se il 
bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 Dicembre dell'anno precedente; 

 Con Decreto Del Ministero dell'Interno del 24 Dicembre, pubblicato in G.U. n. 309, del 30/12/2021, 
si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 da parte degli 
Enti Locali è differito al 31/03/2022; 

 Con il Decreto Legge 105/2021, coordinato con la Legge di conversione 16 settembre 2021, n.126, 
recante: “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l’esercizio 
in sicurezza di attività sociali ed economiche” è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza 
sanitaria sul territorio; 

 Che con Decreto Legge 73/2021, convertito nella Legge 106/2021, “Misure urgenti di solidarietà 
alimentare”, all’art. 53, si fissava lo stanziamento per la causale de qua; 

 Che con delibera di G.M.n. 150, del 17.12.2021, si fissavano, tra l’altro, i criteri e le modalità per 
l’elargizione dei benefici “Canoni di locazione” e “Utenze domestiche”, nella prevista forma 
contributiva; 

Visti: 

 Il D. Lgs. n. 267/2000; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive modifiche linee 
guida del GDPR; 

                                                                                     

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta 
ed approvata. 

1. Di prendere atto dell’elenco dei beneficiari aventi diritto, allegato alla presente, da liquidare per le 
somme a fianco di ciascuno indicate. 

2. Di liquidare contestualmente la somma complessiva di € 1.280,00, agli aventi diritto ai contributi di 
cui all’Avviso pubblico per le misure di solidarietà Decreto Sostegni bis, “Canoni di locazione” e 
“Utenze domestiche”, come da allegato elenco degli esiti, agli atti del Servizio Politiche Sociali. 

3. Di dare atto che la spesa necessaria è stata stanziata sul capitolo di spesa n. 3005, impegno 
n.1764/0, esercizio finanziario 2021. 

4. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  

 
Il RdP 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

  Dott. Guglielmo Albano 


